произведения и их копии как на возмездной, так и на безвозмездной основе. 

6. Размер и порядок выплаты Вознаграждения
6.1.  На  основании  п.  5  ст.  1235  ГК  РФ  за  предоставление  неисключительной  лицензии 

Лицензиат выплачивает  Лицензиару вознаграждение в размере  254 100 (двести пятьдесят четыре 
тысячи сто) рублей 00 копеек  (без НДС (применяется льгота по НДС на основании пп.26 п.2 ст. 149 
НК РФ).

6.1.1. Оплата производится за счет средств субсидии на выполнение государственного задания, в 
следующем  порядке:  в  течение  7  (семи)  календарных  дней  с  даты  подписания  Лицензиатом

[...]

Договора,  исполнения Договора в  одностороннем порядке) и при условии надлежащего исполнения 
Договора  Лицензиаром,  сумма  127  050  (Сто  двадцать  семь  тысяч  пятьдесят)  рублей  00  копеек, 
согласованная в твердом размере, не подлежит возврату Лицензиату. Оставшаяся сумма 127 050 (Сто 
двадцать  семь  тысяч  пятьдесят)  рублей  00 копеек  подлежит  перерасчету  пропорционально  сроку 
фактического использования ЭР СПО и возврату Лицензиату.

7. Гарантии и ответственность сторон
7.1. Лицензиар гарантирует,  что  на  момент  подписания  настоящего  Контракта  ему